2. Resp. Secundò. quod si Ecclesia in communione nullus habeat, beneficiari quoque non nisi ad congruam sustentationem sui necessarios, es si quædam superflua habeant, hec tamen ad reparacionem insufficientia sunt, teneri patronos ex fundatione, constructione, donatione tales ad reparacionem, saltem concursive; è quod non tantum incumbat eis Ecclesia à se fundatae cura exigens ejus conservationem & reparacionem: Verum etiam qui percipiunt aliquos illius

illius fructus consistentes in præsentatione clerici ad eam vacante in præcedentia in fede, pro cessionibus, thurificatione, jure petendi ab Ecclesia alimenta, dum virgit ad incopiam, et si de cætero fructus alios consistentes. V.g. in pensione aut reditu annuo, non percipiunt ita inquam tenent Bellet. l.c. n. 10. Leo Ibeſ. for. Eccles. p 2. c. 16. n. 17. Reiffenſt. l.c. contra Lambert. l.c. n. 20. Pith. n. 10. (a quo, utpote fentem, male citari Barbos, in c. de his h. t. ait Reiffenſt.) Wiefn. b. t. n. 45. negantes patronos ad reparacionem teneri, niſi aliquid de bonis Ecclesie percipiunt v.g. annum pensionem in fundationis limine ſibi retervatam, dum nomine fructuum ab iis percipientur quod ad hoc à Concil. Trid. intelligi volunt fructus seu proventus temporales, utpote qui ſoli & non dicta præsentatio; cæteraque emolumenta honoria ad reparationem conducunt.

3. Resp. tertio. Quod si patroni quoque inopes sunt, demum ad reparandam Ecclesiam parochiale tenebuntur parochiani, qui in illa Ecclesia Sacramenta & divina percipiunt, & in quorum gratiam ea est reparanda, pro ut statuit exprefſe Trid. Jef. 21. c. 7. de reformat. cujus verba quibus praedictus Ordo obligationis reparandi Ecclesiam exprimitur ad extenſum recitat Reiffenſt. n. 25. Eſtque hujus ordinis ratio, quod reparatio illa sit opus Ecclesiasticum, ad quod laici ſolum in ſubſidium clericorum, dum nimis illorum congrua ſuſtentatione deducunt non ſufficiunt, non tenentur, ſunt ē contra ad fontium, Pontiū, viarū, ac hujusmodi operū profanorū conſtructionem & reparationē tunc demū tenentur clerici poſt laicos, dum ad hæc facultates ſufficientes non ſunt juxta c. 4. & 7. de immunit. Eccl. ita Wiefn. b. t. n. 50. citatus. Guttier. Porrò dum adhæret obligantur parochiani, tenentur non ſolum plebei, ſed & alii nobiles & alias exempli; cum reparatio illa Ecclesie ſit opus publicum, concernens communem omnium uitatatem & neceſſitatem. Riccius Neapol. decif. p. 2. decif. 45. n. 4. Barbos. cit. Alleg. 64. n. 7. Wiefn. n. 51. Arg. l. 7. c. de SS. Eccles. Contributio-nes vero has pro reparatione non per parochianorum capita aut domus pendendas æquilatero nullo facto discriminare inter minus divites & opulentos, inter plebeios & nobiles, ſed pro facultatibus ſingulorum, ita ut plus conſerendum ab opulentis quam à tenuioris fortunæ, cum ad operis publici conſtructionem concurrendo debeat omnes loci incolæ juxta l. omnes. v. de operib. public. docent Leo l.c. c. 16. num. 75. Wiefn. n. 53. Arg. l. 6. c. de apoth. publ. juncta Gl. v. inopes & Bartol. ibid. n. 8. ac denique hec reparatio Ecclesie parochialis facienda à parochianis in capite & membris, ita ut non ſolum ipsius interiora cum parietibus & techo, ſed & ſacraria, turris cum campanili & cæmiterium tanquam partes accessorias ut Wiefn. n. 45. quin & ad eadē Rectoris habitationi diſtinctæ reficiantur; cum & ipſe accessorias ſint Eccl. & ad ſacerdotum minifteria can. re-vertimini. 6. q. 1. utpote ſpectantia ad eorū alimenta, quorū nomine juxta l. legatis ff. de aliment. legat. Sursum. de aliis. lit. 4. à q. 1. Menoch. l. 4. præfump. 57. n. 27. & alios venit habitatio non minus quam cibus, potas, veltitus, cum etiam ſine illa regulariter vivere nequeat homo, ac ita docent Barb. de off. paroch. c. 13. n. 12. & in c. de his n. 5. Sic declaratum testane à S. Cong. Bellet. l.c. §. 14. n. 4. Pith. n. 16. Reiffenſt. n. 26. ad demum etiam, quod ad calices, casulas, albas, aliaque paramenta Ecclesiastica, tine quibus divina celebriati nequeunt procuranda & reparanda teneantur parochiali que beneficiati de ſuperfluis & in eorum defectu parochiani Arg. c. 1. b. t. tenent plu-

res apud Barb. ibid. n. 2. Pith. Reiffenſt. LL. cit. unde etiam valde male agere parochos Canonicos & beneficatos, ut Reiffenſt. n. 27. qui etiā abundantibus, nihil ad hæc contribuere volunt Ecclesia ad illa procuranda non ſufficiente. Unde non raro videre eſt parochos ex reditibus Ecclesiasticis ditiffimos & paramenta luridissima & inſuper inſufficientia non ſine ſcandalō plebis.

4. Resp. quarto: Quod ſpecialiter ſpectat ad reparationem Ecclesiæ cathedralium, quæ reditus pro fabrica nullos aut inſufficientes habent, ad eam folius tenetur Epifcopus habens reditus ſuperfluos, praefſcindendo à conſuetudine contraria. Bellet. & Barb. LL. cit. Pith. n. 19. Reiffenſt. n. 28. Arg. can. decernimus. 10. q. 2. & can. quatuor. cauf. 12. q. 2. Epifcopo verò non habente ſuperflua, Canonici Cathedrales habentes ſuperflua ad dictam reparationem compelli poſſunt. Arg. c. fin. de his qua ſunt à preb. & ibi Abb. n. 7. citataque AA. LL. cit. Illis etiam non habentibus ſuperflua aut ſufficientia ad illam, cleruſ alius ad eam cogi poſteſt de ſuperfluis ſuis, aut Epifcopus cum Capitulo ſuo deputare ad hoc reditus beneficiorum vacantium, ut cum Abb. in c. 1. b. t. n. 6. & Barb. ibid. n. 5. Pith. & Reiffenſt. LL. cit.

### Quæſt. 199. An & qualiter ad reparationem Ecclesiæ teneantur decimatores.

1. R Esp. In eo, num poſſidentes decimas concur- rere debeant ad reparationem Ecclesiæ parochialium, intra quartum fines ſita ſunt prædia, ex quibus percipiuntur, nec ne, negativam, quantum eſt de jure communi, cum Zoëſio ad hanc Rubric. n. 5. tenet Pith. b. t. n. 18. eò quod id onus nulli decimarum poſſefforibus reperiatur. Tamen etiam, quia poſquam decima legitime abſtracta ab Ecclesia parochiali, ad quam alias de jure pertinebant, ad Ecclesiam aliam extraneam vel monasterium aliunde locum vel uſum pium tranſierant, inter Ecclesiæ prioris functus recenſeriam plius non poſſunt, adeoque vere dici poſſit, decimatores illos ex proventibus diſta Ecclesiæ parochialis nihil percipere, & vel ſic ad ejus reparationem non teneri. Et hæc praefertim, ſi decimæ tales ad laicos poſſeffores tranſiſſent, utpote à quibus poſſeffa decimæ ab omni onere eximuntur, ut Zypeus ad rub. de parochiis conſultat. 4. n. 2. & eo teſt alii plerique DD. eò quod illæ tanquam bona patrimonialia eadem immunitate fruantur, ut Molinæus de conſervud. pariens. in pr. n. 10. & §. 68. n. 24. citatus pro hoc à Wiefn. b. t. n. 46. ita ut etiam diſtorum laicorum ſuccelfores clerici, Ecclesiæ, altaria, monaſteria, capitula, ad quæ pro religioſorum ſuſtentatione, anniversariis milia ſarum celebrationibus, iisdem laicis fundatoribus, tranſierunt, ab Ecclesiæ parochialis reparatione ratione decimarum facienda eximuntur, ut cum Zypeo l.c. n. 3. Wiefn. l.c. quamvis tamen in locis, in quibus viget contraria conſuetudo nimis ſuſtentatione decimarum percipendarum ex aliena parochia ad hujus reparationem, ea conſuetudo ſervanda, ut Pith. l.c. in fine. Veruntamen etiam praefſcindendo à conſuetudine contraria, oportitum tenent Peckius de reparat. Eccl. c. 14. Guttier. q. 9. practicar. l. 1. c. 17. n. 4. Laym. l. 4. rr. 3. c. 13. n. 10. quibus adhæret Wiefn. b. t. n. 47. qui deficientibus Rectoribus aliisque beneficiatis ad illam reparationem obligant decimatores. eò quod c. de his & c. 7. seq. reficienda dicatur Ecclesia de ejus bonis, & compellendos ad id eos, qui fructus